§.IIX. Nec uero gratiōsis effectibus carere potest pleropho-
ria illa iustificatorum, in quibus & per quos se exerat & con-
spicuam reddat: quandoquidem non saltē alacrem facit
animum iustificati in agendo, uerum etiam in patiendo.
Credere enim, agere & pati cum animi promptitudine con-

B

iungit

jungit adinodum notanter Spiritus S. Phil. I, 29. tanquam in eodem subiecto iustificato concurrentia: Quod si enim aliquid agendum sit, fideles ex amore Christi urgente id agunt, animo parrhesia quadam sancta repleto omnia suscipiunt, z. Cor. V, 14. eaque alacritate etiam Deum inuocant. 1. Ioh. III, 21. 22. Si uero aliquid patiendum, abundant plane (*ὑπερπειρασθέντως*) gaudio & solatio in omnibus calamitatibus 2. Cor. VII, 4. ita ut ea alacritate afficere eos nemo calamitatibus queat, ut non maiori ipsas tolerare prompti sint, sola fiducia gratiae Dei & impietatae iustificationis nixi. Quae tamen opus non inordinata est, non tumultuaria, non coactiva, sed suauiter uoluntatem iustificati & iam uolentis ulterius inclinans. Matth. XI, 30.

POSIT. II.

Admittit itaque haec Plerophoria iustificatorum suam continuationem, certosque gradus, patitur sua incrementa & decrementa, amissibilis & iterata uice reparabilis est.

ENTHEOSIS.

S. I. Non loquimur de iustificatione ipsa, utpote quae, tametsi amissibilis & iterabilis sit, non tamen gradus, incrementa & decrementa patitur, nec enim in iustificatione datur ascensus graduum, neque intensio aut remissio, ita ut alter altero plus minusue sit iustificatus; idque nostrates contra Pontificios unanimi mente & calamo defendunt, astumque illum Dei sanctissimum instantaneum esse, ex uerbo eius credunt, eum a fructibus & consequentibus suis probe discernentes; Secus enim se haec, quam ipsa iustificatio, habent, ut enim uniuersa sanctificatio suas phaes admittit, ut ipsa fides crescit ac decrescit, ita non dubium est,

pler-

B

plerophoriam iustificatorum suos paroxysmos habere, quibus aut magis, aut minus obnoxia esse solet.

§. II. Dari uero tales uicissitudines, adeo aperte constat, ut non saltem hic Scriptura disertis uerbis interueniat, & nos de hac re edoceat, quorsum tendunt oracula eius clarissima, quae nunc ipsam fidem & iustificationem, sanctificationem & unionem mysticam interrupti posse & amitti pronunciant. Ezech. XVIII, 24. nunc etiam augeri, pleniorum reddi, confirmari i. Thess. III, 12. nunc labilem hominem etiam sanctissimum esse asserunt. Rom. VII, 23. Verum etiam status hominis post ipsam quoque conuersionem summatim consideratus, cum nihil aliud, quam perfectiōnem aliquam inchoatiuam importet, satis euidenter innuit, eum ad eiusmodi *άκρην* peruenire neutriquam posse, ut infereno aliquo sine ulla nube cespitanis fidei, constitutum se existimet, sed causas semper habere, de lapsu aut futuro sibi cauendi, aut de iam facto dolendi.